
Indicação Nº 1233/2024

Súmula - Indico ao Poder Executivo 
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo 
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito 
Municipal, para que oficie à Secretaria ou 
Departamento responsável, da necessidade 
manutenção da iluminação pública em toda 
extensão da Rua Via ceres, Bairro Parque 
miraflores localizada em amador Bueno nesta 
municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Igor 
Soares Ebert, Prefeito Municipal, e que interceda junto à Secretaria ou Departamento 
responsável, da necessidade de manutenção iluminação pública na Rua Via ceres, Bairro 
Parque miraflores de localizada em amador Bueno nesta municipalidade.

Justificativa
Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -

A presente solicitação tem como objetivo realização de manutenção, no local acima 
mencionado. Essa solicitação se faz necessário devido à ausência de iluminação pública 
no local citado, ressalto que nessa via existe dezenas de família e essas mesmas família 
relatam a ausência desta iluminação. Foi por mim verificado que a iluminação pública 
está danificada, os munícipes locais estão totalmente às escuras. A escassez e 
precariedade na iluminação pública desta via, está colocando em risco a segurança dos 
moradores, dificultando a visibilidade e facilitando ocorrências de roubos, furtos, pontos 
de consumo de droga, entre outros agravantes.

Por este motivo é que faço essa indicação, que contando com o apoio dos nobres 
pares e pela atenção por parte do órgão responsável, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 14/06/2024

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
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Rua Via ceres Bairro Parque miraflor

In
di

ca
çã

o 
N

º 
12

33
/2

02
4 

- 
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

4/
06

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

17
8/

20
24

 -
 1

4/
06

/2
02

4 
13

:2
5 

- 
. P

ar
a 

ve
r 

o 
ar

qu
iv

o 
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e 
in

fo
rm

e 
a 

ch
av

e:
 F

A
35

-8
D

D
9-

76
R

T
-F

18
F



Câmara Municipal de Itapevi, 14 de junho de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas, 
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=FA358DD976RTF18F, ou vá até o site 
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é 
válido:

Código para verificação: FA35-8DD9-76RT-F18F
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